
 
DZ-04.0021.16.2019   

 

 

 

 

Uchwała Nr XVI/198/2019 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 
 

w sprawie poparcia starań mieszkańców os. Gotyk w Krakowie, dotyczących utworzenia  

parku kieszonkowego na przedłużeniu ul. Grabczaka pomiędzy ul. Felińskiego i Meiera. 

 

 
 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5466) Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Popiera się starania mieszkańców os. Gotyk w Krakowie dotyczących utworzenia parku 

kieszonkowego na przedłużeniu ul. Grabczaka pomiędzy ul. Felińskiego i Meiera 

na działkach 121/3, 124/1, 122/2, 122/4 obręb 28 Krowodrza oraz rozpoczęcia realizacji 

działań które pozwolą na: 

- potwierdzenia w nowo przygotowanym studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, przeznaczenia wskazanego terenu na zieleń urządzoną 

zgodnie ze wstępną koncepcją m.p.z.p., 

- przygotowania projektu parku w drodze konsultacji społecznych uwzględniającego 

m.in. elementy ogródka sensorycznego, street workout, wybiegu dla psów, rewitalizacji placu 

zabaw itp., 

- wykonania łącznika- ciągu pieszego łączącego ul. Felińskiego z ul. Ks. Meiera 

do przystanku autobusowego na działkach 122/2 i 124/1 obr. 28 Krowodrza., 

- zabezpieczenia finansowania poprzez wykup wskazanego terenu. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                       Dominik Franczak 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Teren Osiedla Górka Narodowa Wschód ciągle jest rozbudowywany, powstają nowe bloki, 

jednak wraz z rozbudową nowych osiedli nie powstają miejsca i tereny zielone (np. ogródki 

jordanowskie, parki, tereny sportowe), które pozwalałyby na jakikolwiek wypoczynek dla 

nowych mieszkańców. Niemniej jednak, istniejące jeszcze wolne działki przyciągają nowych 

deweloperów, którzy zamierzają jeszcze wcisnąć i wybudować nowy blok. Dlatego też, Rada 

Dzielnicy IV Prądnik Biały popiera zgłoszoną przez mieszkańców ul. Felińskiego, ul. Meiera, 

ul. Grabczaka w dniu 22 października 2019 r. petycję, (410 podpisów) skierowaną 

do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącą m.in. utworzenia parku kieszonkowego 

na przedłużeniu ul. Grabczaka pomiędzy ul. Felińskiego i ul. Meiera. Niniejsza uchwała jest 

w części spójna z podjętą przez Radę Dzielnicy IV Prądnik Biały uchwałą nr X/132/2019 

z 27 czerwca br. dotyczącą zabezpieczenia przez Gminę Kraków środków finansowych 

na opracowanie koncepcji dotyczącej budowy ciągu pieszego łączącego ul. Felińskiego 

z ul. Ks. Meiera do przystanku autobusowego na działkach 122/2 i 124/1 obr. 28 Krowodrza 

i uzyskania decyzji o warunkach zabudowy. Przedmiotowa uchwała Rady Dzielnicy 

wskazywała również na działki 122/2 i 124/1 obr. 28 Krowodrza, na których winien powstać 

ciąg pieszy łączący ul. Felińskiego z ul. Ks. Meiera do przystanku autobusowego. Obecnie 

mieszkańcy osiedli przy ul. Felińskiego codziennie zmierzają się z ogromnym problemem 

dojścia do autobusu na ul. Meiera. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                       Dominik Franczak 


